

Bandykapten med framtidstro

Göteborgs framtidsplaner, uppvisningsgren i Turin-OS och ryska satsningar lockar

Fakta

VM-guld både på och utanför plan

Namn: Kenth Göran Hultqvist.

Ålder: 46.

Yrke: Konsult och föreläsare.

Bor: Villa

i Vetlanda.

Familj: Gift med Åsa, barnen Olle, 17, och Malin, 20.

Klubbar som aktiv: Öjaby, Boltic och Vetlanda.

Spelarmeriter: 3 SM-guld med Boltic 1980-83, 1 SM-guld med Vetlanda 1986. 49 A-landslagkamper - VM-guld 1987.

Tränarmeriter: VM-guld 1997 som assisterande kapten, VM-guld 2003 som förbundskapten (bilden).



Ryssland besegrades med 5-4 på Trudstadion i Archangelsk.

FOTO: FREDRIK SANDBERG/SCANPIX



I dag fäster bandyns förbundskapten Kenth Hultqvist blicken på Finland i Västerås. Sportens framtid ser ljus ut menar han.

FOTO: CLAUDIO BRESCIANI/SCANPIX

Dalande publiksiffror, brist på isar och klubbar på randen till konkurs. Som så många andra idrotter har bandyn en hel del problem att brottas med.

Men Kenth Hultqvist ser ljuset i vintermörkret.

Den 46-åriga smålänningen, inne på sin femte säsong som förbundskapten, pratar om entusiasm och framtidstro. Om OS och tv-bevakning.

Kenth ser sig omkring i omklädningsrummet på Sollentunavallen, där landslaget läddar inför dubbellandskamperna mot Finland i helgen.

- Här finns ju massor av talarer, säger han med framskjuten bröstorg och ett leende på läpparna.

En stolt förbundskapten sveper ut med armen i en kollektiv gest mot David Karlsson, 23, Hammarby, Patrik Nilsson, 22, Sandviken, Johan Andersson, 21, Villa och Daniel Mossberg, 23, Sandviken.

- Här finns framtiden. Folk som går på bandy vill se artister och dom har vi. Sedan måste vi se över det som finns runt omkring. Ta inomhusarenan i Edsbyn eller nya "Zinken". På det sättet kan vi både behålla och rekrytera publiken, säger Kenth.

Bandyn i storstaden är också en viktig fråga och här har Hammarby gått i bräsch. Djurgården och AIK satsar också för att så småningom etablera sig i eliten.

I Göteborg har Gais uttryckt både förhoppningar om en konstisbana på Heden, mitt i stan.

- Jag tror stenhårt på bandy

Ryssarnas dåliga insats i förra VM var bara en parentes. Det såg ut som om dom inte ville vinna och jag är säker på att de kommer att vara riktigt taggade i februari.

i Göteborg. Här finns sponsorer och det måste vara lockande att bo i Göteborg, en storstad och en riktig evenemangsstad.

Sneglar vi är andra hållet händer det en del på östfronten. Rika industrimagnater lockar med dollarbuntar och många svenskar söker lycka och förkovran på andra sidan Östersjön.

- Sporten har blivit ännu större i Ryssland och jag tror att det är bra för svensk bandy att svenska spelare åker dit för att utvecklas. De tränar otroligt mycket och strikt professionellt. Dessutom är det naturligtvis ett äventyr, säger förbundskaptenen.

Ryssarna däremot vänder Sverige ryggen i allt större utsträckning för att återvända och tjäna storkovan i den ryska ligan.

- Deras dåliga insats i förra VM var bara en parentes. Det såg ut som om dom inte ville vinna och jag är säker på att de kommer att vara riktigt taggade i februari, säger Kenth.

Här har också pendeln svängt. Ryssarna har fått bättre förutsättningar att förbereda sig för ett världsmästerskap med nästan alla landslagsspelare på hemmaplan.

Nästa års VM spelas i Kazan i Tartaestan sydost om Moskva och att ryssarna finns på ena planhalvan på Raketa-stadion, den 6 februari då finalen spelas, tvivlar inte många på.

Året efter är det OS i Turin och bandyn har fått godkänt från IOK som uppvisningsgren.

- Jag hoppas verkligen att vi får visa vad vi kan. Vinter-OS har ju inte så många lagsporter i jämförelse med sommarspelen.

Lyftet för röd boll och krokig klubba blir tv-exponeringen och det internationella förbundet arbetar envetet med att ge bandyn OS-status.

- Sporten växer, säger Kenth.

- Dom spelar ju bandy i Kina, inflikar Magnus Muhrén från ett hörn i omklädningsrummet.

Spel i OS, tv-sändningar, inomhusarenor och etablering i Kina - bandyn kan gå en ljus framtid till mötes.

Det tror i alla fall förbundskapten Kenth Hultqvist.

OLOF B ÖSTERBERG